Edição 1.096 | Ano 3
16 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 015-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OFJHIILI-9V0P8WRV-KXQFEUAQ-TWVABOGB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça: José Robério Batista de Oliveira, S/N, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE

Considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da legislação que regem a

matéria, RATIFICO os termos do Parecer Jurídico constante do Processo Administrativo

013/2024, AUTORIZO a contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com

fundamento no artigo art. 74, III, da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 384,

de 06 de fevereiro de 2024, em favor da empresa LUCAS AQUINO VIEIRA SANTOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 52.871.121/0001-02.  Objeto: contratação dos serviços especializados para

realização de palestra ministrada pelo profissional LUCCA VIERY, com o tema, “A MÁGICA

DA EDUCAÇÃO”, para Jornada Pedagógica 2024, voltada para os profissionais da educação do

município de Sátiro Dias/BA, no Valor Global de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais); a

despesa que irá correr pela seguinte Dotação:

Unidade:  0601
Atividade: 2010
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 15001001

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e autorização sejam

publicadas no Diário Oficial dessa Administração Municipal, conforme prevê o art. 72, § único, e

art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.  Sátiro

Dias/BA, nove de fevereiro de 2024, Pedro Raimundo Santana da Cruz.  Prefeito Municipal.

Edição 1.096 | Ano 3
16 de fevereiro de 2024

Página 3

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: OFJHIILI-9V0P8WRV-KXQFEUAQ-TWVABOGB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça: José Robério Batista de Oliveira, s/n, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024

(RESUMO)

Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte quatro, por determinação do

Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito Municipal

de Sátiro Dias - Bahia, regido no que couber pela Lei Federal n° 14.133/2021, art. 74, inc. III,

após ratificação, autoriza a publicação do resumo do contrato nº 015/2024, tendo como objeto

a contratação dos serviços especializados para realização de palestra ministrada pelo

profissional LUCCA VIERY, com o tema, “A MÁGICA DA EDUCAÇÃO”, para Jornada
Pedagógica 2024, voltada para os profissionais da educação do município de Sátiro Dias/BA,

através da empresa LUCAS AQUINO VIEIRA SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
52.871.121/0001-02, com valor global de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais),
conforme INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024.

Data da assinatura: 15 de fevereiro de 2024.

Prazo de vigência: 03 (três) meses.

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA
PROJETO

 ATIVIDADE
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

0601 2010 339039 1500 1001

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, RANGEL
DE SOUZA COSTA, Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 15 DE
FEVEREIRO DE 2024.

Rangel de Souza Costa

Secretário M. de Educação

Edição 1.096 | Ano 3
16 de fevereiro de 2024

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃODO EXTRATODE CONTRATON° 015-2024

Certificação Digital: OFJHIILI-9V0P8WRV-KXQFEUAQ-TWVABOGB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO

	CONTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 015-2024

		2024-02-16T14:34:06-0300